
komunitní portál o rekodifikaci

K NOZ § 40:
§  4 0

(1)

Činí-li prohlášení nevidomý, nebo osoba, která neumí nebo nemůže číst nebo psát, musí jí být prohlášení nahlas přečteno svědkem,
který prohlášení nepsal. Nevidomý, nebo osoba, která neumí nebo nemůže číst nebo psát, před svědky potvrdí, že listina obsahuje
jeho pravou vůli.

(2)

Činí-li prohlášení osoba se smyslovým postižením, která nemůže číst nebo psát, musí jí být obsah listiny tlumočen takovým
způsobem dorozumívání, který si zvolila, a to svědkem, který prohlášení nepsal; všichni svědci musí ovládat způsob dorozumívání,
kterým je obsah listiny tlumočen. Kdo prohlášení činí, potvrdí před svědky zvoleným způsobem dorozumívání, že listina obsahuje
jeho pravou vůli.

Komentáře
11/06/2013 / ADMINISTRÁTOR 

Důvodová zpráva k § 38 až 44

0    0   0  
30/10/2017 / Admin Tým 

§ 476c odst. 1 SOZ - zdroj…

0    0   0  

§ 476C ODST. 1 SOZ - ZDROJ INSPIRACE
3 0 / 1 0 / 2 0 1 7  /  A d m i n  T ý m

Zůstavitel, který nemůže číst nebo psát, projeví svoji poslední vůli před třemi současně přítomnými svědky v listině, která musí být
přečtena a přítomnými svědky podepsána. Přitom musí před nimi potvrdit, že listina obsahuje jeho poslední vůli. Pisatelem a
předčitatelem může být i svědek; pisatel však nesmí být zároveň předčitatelem.

Zatím žádné diskuzní příspěvky

OBCZAN.CZ - komunitní portál o rekodifikaci

http://obczan.cz/zakon/noz/cast-prvni/hlava-ii/dil-2/oddil-2/skupina/paragraf-40
http://obczan.cz/zakon/noz/cast-prvni/hlava-ii/dil-2/oddil-2?detail-item-132-comments-item-3309-expanded=1&detail-item-115-comments-item-5779-expanded=1&detail-item-115-comments-item-208-expanded=1&detail-item-143-comments-item-2690-expanded=1&detail-item-153-comments-item-210-expanded=1&detail-item-113-comments-item-2682-expanded=1&detail-item-159-comments-item-4283-expanded=1&detail-item-119-comments-item-5781-expanded=1&do=detail-item-119-comments-item-5781-item-119-comments-item-208-switchExpanded
http://obczan.cz/zakon/noz/cast-prvni/hlava-ii/dil-2/oddil-2?detail-item-132-comments-item-3309-expanded=1&detail-item-115-comments-item-5779-expanded=1&detail-item-115-comments-item-208-expanded=1&detail-item-143-comments-item-2690-expanded=1&detail-item-153-comments-item-210-expanded=1&detail-item-113-comments-item-2682-expanded=1&detail-item-159-comments-item-4283-expanded=1&detail-item-119-comments-item-5781-expanded=1&do=detail-item-119-comments-item-5781-item-119-comments-item-5781-switchExpanded

